
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/568/23 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego za udział 
w pracach Rady Miejskiej i jej organów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 401)) i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości diet miesięcznych w zależności od wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, określonego w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów: 

1) dla  Przewodniczącego Rady Miejskiej –  42,5  % podstawy minimalnego wynagrodzenia (w zaokrągleniu 
do pełnych złotych); 

2) dla  Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej –  30 % podstawy minimalnego wynagrodzenia (w 
zaokrągleniu do pełnych złotych); 

3) dla Przewodniczących Komisji Stałych Rady – 28%  podstawy minimalnego wynagrodzenia (w 
zaokrągleniu do pełnych złotych); 

4) dla pozostałych Radnych – 26% podstawy minimalnego wynagrodzenia (w zaokrągleniu do pełnych 
złotych). 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia  

5 następnego miesiąca, na wskazany rachunek bankowy.  

2. Wysokość diet określonych w § 1 ust. 2 ulega zmniejszeniu o 1 %  za każdorazową nieobecność radnego 
na sesji Rady oraz na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

3. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków 

związanych z pełnieniem mandatu. 

4. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie 

diety, o którym mowa w ust. 2 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 

§ 3. 1. Radnym za uczestnictwo w naradach i szkoleniach przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności  

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r.  Nr 66 z późn. zm.). 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 8404



2. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem nie będącym własnością gminy, przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu wg stawek za jeden km przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych motocykli i motorowerów nie będących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2002r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XL/321/21 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 8 listopada 
2021 roku w sprawie  ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego za udział 
w pracach Rady Miejskiej i jej organów oraz uchwała Nr XLIII/342/21 Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XL/321/21 Rady Miejskiej 
Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 8 listopada 2021 roku w sprawie  ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej 
Aleksandrowa Kujawskiego za udział w pracach Rady Miejskie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8404


	UCHWAŁA NR LXXII/568/23 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-12-22T14:05:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




